Protokdt Nr 7/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 14 czerwca 2011 roku

Posiedzenie Komisji odbyto si¢ w siedzibie Domu Pomocy Spolecznej w Szczawnie i
rozpoczelo sig o godz. 10.00.

W posiedzeniu uczestniczyli wg zataczonej listy obecnoéci. Posiedzenie prowadzit
Przewodniczacy Jarostaw Kowalski.

Proponowany porzadek obrad:

1. Kontrola w Domu Pomocy Spotecznej w Szczawnie w zakresie ekonomiczno —
organizacyjno — gospodarczym.

2. Sprawy rozne.

Proponowany porzadek obrad zostal przyjety jednogtosnie.

‘Ada
J. Kowalski poprosit Dyrektora o przedstawienie informacji dotyczacej organizacji
pracy DPS, w zakresie kadrowym oraz w zakresie finansowania DPS.

J. Hadada wyjasnil, ze zgodnie z obowiazujacymi przepisami w DPS nie moze
przebywaé wigcej niz 100 pensjonariuszy. Obecnie jest ich 99, jednak przebywa w
DPS 98, gdyz jeden przebywa w areszcie $ledczym w Zielonej Gérze. W DPS sa
pokoje 1,2 i 3 osobowe. W zakresie kadrowym Dyrektor poinformowal, ze w dziale
administracyjnym zatrudnionych jest 6 0séb, w dziale medyczno-terapeutycznym 43
0s6b oraz w dziale gospodarczym 12 oséb. Jest to zgodne z Rozporzadzeniem, ktdre
przewiduje 0,5 etatu na kazdego pensjonariusza.

L. Kiertyczak zwrécit uwage, ze wyliczenia dyrektora nie zgadzaja sig.

Kadrowa Wioletta Hombek podkreslila, ze w DPS zatrudnionych jest 68 oséb na 67,5
etatu, dwie osoby przebywaja na urlopie wychowawczym. Wakat wystepuje na
stanowisku terapeuty uzaleznien, brakuje jednej pielegniarki, natomiast psycholog
jest zatrudniony na umoweg zlecenie. Odnoénie pielegniarek poinformowal, ze
obecnie jest zatrudnionych 8, z czego 7 pielegniarek plus jedna starsza pielegniarka.

]. Hadada podkreslil, ze wakat jest jeden a potrzeby sa wigksze. O zatrudnieniu
decyduje Rada Powiatu oraz Zarzad w oparciu o regulamin organizacyjny i statut
DPS.

L. Kiertyczak podkresli, ze jesli wskaznik wynosi 0,5 etatu na pensjonariusza, to w
zatrudnieniu sa pewne niescistosci.



]. Hadada podkreslit, ze wspStezynnik dotyczy zatrudnionych w stosunku do
przyjetych pensjonariuszy, jednak tylko w dziale medyczno-terapeutycznym. W to
wlicza sie pracownikéw pierwszego kontaktu i wolontariuszy. Pracownikow
pierwszego kontaktu liczy sie jednak wg. wskaznika 0,25%.

L. Kiertyczak zapytat, czy sa zbedne etaty?

Kadrowa — poinformowat, Ze w Domu pracuje od 8 lat. Jednoczesnie zaznaczyta, ze
nie ona decyduije o zatrudnieniu i nie powinna si¢ wypowiada¢ w tym zakresie.

J. Hadada zwrdcil uwage, ze o polityce kadrowej decyduje Dyrektor.

L Kiertyczak zapytal, jak przedstawia si¢ wynagrodzenie fryzjera i kapelana?

W. Hombek podkreélita, ze ustawodawca okredla tabele zaszeregowarl. Kapelan
zatrudniony jest na ¥ etatu, natomiast fryzjer na caly etat. Za %; etatu wynagrodzenie

kapelana wynosi 0k.1000 zt brutto, etat fryzjera to ok. 1200 zt.

R. Pawlowski zapytat, ilu pracownikéw zatrudnionych jest w dziale medyczno-
terapeutycznym?

W. Hombek poinformowata, Ze jest to 48 etatow.
L. Kiertyczak zapytat, czy wystepuje wakat pielegniarek?

J. Hadada poinformowal, ze wystarczy mu 7 pielegniarek i jedna starsza
pielegniarka.

W. Hombek zwrdcita uwage, ze winno by¢ zatrudnionych 8 i jedna starsza.

J. Kowalski podkreélit, ze w Powiatowym Urzedzie Pracy jest ogioszenie o naborze
na stanowisko pielggniarki w DPS, jednak nie ma obecnie zainteresowania.

L. Kiertyczak zwrocit uwage, ze wg struktury organizacyjnej wystepuje wakat, Jest
zatrudniona jedna mniej, a mimo to wg dyrektora to wystarczy.

J. Kowalski zapytal, ilu pensjonariuszy jest obtoznie chorych?
J. Hadada poinformowat, Ze obecnie jest 4 pensjonariuszy obtoznie chorych. Ponadto

poinformowat, ze w dziale medyczno-terapeutycznym zatrudniony jest rowniez
lekarz psychiatra, dwoch fizjoterapeutéw oraz lekarz pediatra.



R. Pawlowski podkreslit, ze standard musi by¢ zachowany. Podkreslit, ze
Rozporzadzenie mowi o czlonkach zespotu terapeutycznego, a nie o0 pracownikach
dziatu medyczno-terapeutycznego. Pracownicy pierwszego kontaktu (PPK) nie
musza byé w zespole, ale sa w dziale. Te osoby tworza zespét. Zapytat, ilu jest
obecnie pracownikéw pierwszego kontaktu?

]. Hadada poinformowal, Ze takich pracownikéw jest trzech.
R. Pawlowski ponownie zapytat o ilos¢ pracownikéw pierwszego kontaktu.

J. Hadada wyjasnit, ze sa to 3 osoby oraz dodatkowo pozostate osoby zatrudnione z
dzialu terapeutyczno-medycznego.

R. Pawtowski podkreslil, ze zgodnie z Rozporzadzeniem kazdy pensjonariusz musi
mieé pracownika pierwszego kontaktu.

J. Hadada zwrécit uwage, ze nie jest to mozliwe, Podkreslit, ze Lubuski Urzad
Wojewddzki liczy pracownikdéw pierwszego kontaktu wedlug wskaznika 0,25.

R. Pawlowski podkreslil, ze osoby zatrudnione w dziale medycznym liczy si¢
wskaznikiem 1:1, natomiast osoby pozostate jako 0,25. W odniesieniu do protokotow
pokontrolnych zwrdcil uwage, ze w roku 2010 niektérzy pracownicy- byl
pracownikami pierwszego kontaktu az dla 8 pensjonariuszy. Radny zwracajac sig do
Kierownika Dziatu terapeutyczno-medycznego zapytat, ilu pensjonariuszy przypada
na jednego pracownika pierwszego kontaktu?

j. Kowalski zapytal, czy opiekun pensjonariusza jest przyznawany z urzedu, czy
pensjonariusz musi wystapic na pismie?

Aneta Paliwoda podkrelita, ze obecnie zachowany jest wymagany wskaznik
zatrudnienia.

J. Kowalski zapytat, czy zdarzaly sig takie sytuacje, ze dany pensjonariusz nie zyczyt
sobie wspdipracy z danym pracownikiem pierwszego kontaktu, a jesli tak byto, to
jakie dziatania s podejmowane w takiej sytuacji?

A. Paliwoda wyjaénita, ze takie przypadki sig zdarzaja. W takim przypadku
pensjonariusz sam okresla z kim chce wspdtpracowaé. Kazdy z pensjonariuszy ma
pracownika pierwszego kontaktu, jednak sam na prawo jego wyboru i moze rowniez
nie wyrazi¢ zgody na wspdiprace z dang osoba. Pracownik pierwszego kontaktu ma
wielu podopiecznych.



L. Kiertyczak zwrdcit uwage, Ze obecnie jest 98 pensjonariuszy. Zapytal, ilu z nich
nie ma nie ma pracownika pierwszego kontaktu?

J. Hadada podkreslii, ze informacje przedstawi Pani Kierownik dziatu medyczno-
terapeutycznego.

L. Kiertyczak zasugerowal, ze skoro dyrektor nie chce udzieli¢ odpowiedzi,
$wiadczy to o braku wiedzy dyrektora w tym zakresie.

J. Hadada - ,,ja mam od tego ludzi”
L. Kiertyczak — ,ja mialem wspd&tpracownikéw, a pan ma ludzi”
L. Pawlowski poprosit o przedstawienie informacji na temat finansowania DPS.

J. Hadada poinformowat, Ze tegoroczny budzet DPS wynosi 2.780.826 zlotych,
natomiast koszt utrzymania jednego pensjonariusza od 1 kwietnia br. wynosi
2.592,27 ziotych. Poinformowal, Ze 27 pensjonariuszy finansowanych jest przez
Lubuski Urzad Wojewddzki, natomiast 71 pensjonariuszy finansowanych przez OPS
lub rodzine.

L. Kiertyczak podkreslit, ze na poprzednim posiedzeniu komisji wnioskowat, aby na
posiedzeniu dzisiejszym byly osoby kompetentne, bo dyrektor nie zna budzetu
swojej jednostki i zasad jej finansowania.

J. Hadada zapytal, czy radny Kiertyczak cos sugeruje? Zaznaczyt, ze taka informacje
otrzymat od gtownej ksiegowej.

L. Kiertyczak odpowiedzial twierdzaco. Podkreslit, ze dyrektor za bledy w
dokumentach obwinia ksiggowa, a sam nie posiada wiedzy jak jest w rzeczywistosci.
Ksiggowa przygotowata odwrotne dane, a Dyrektor tego nie zauwaza bo sie na tym
nie zna.

J. Hadada podkredlil, Ze ma pracownikéw, ktérzy kompetentnie pracuja.

R. Pawtowski zapytal, ilu jest pensjonariuszy iw jaki sposéb finansowanych?

Aneta Bencar - glowna ksieggowa poinformowata, ze 27 pensjonariuszy
finansowanych jest ze srodkéw wiasnych lub z gminy, natomiast 71 pensjonariuszy
finansowanych jest z budzetu LUW z dotacji. Przyznata, ze pomylita sie¢ w

dokumentacji przekazanej Dyrektorowi.

R. Pawlowski zapytal, jaki jest koszt utrzymania mieszkaricéw Domu?



A. Bencar wyjasnita, ze jest to kwota 1.730 ztotych z dotacji z LUW (wyzsza o 130
ztotych w poréwnaniu do roku ubiegtego) oraz kwota 2.591 zlotych ze srodkow
wlasnych i gminy.

R. Pawlowski podkreslil, Ze jest to calos¢ kosztow ustalona na nowych zasadach
pobierana od rodziny. Zapytal, jaka jest érednia odplatnosé?

A. Bencar podkredlita, ze jest to 400 zi
J. Kowalski zapytal, ile lat jest zatrudniona ksiggowa?
A. Bencar poinformowata, ze pracuje od wrzesénia 2005 roku.

R. Pawlowski zapytal, czy osoba przebywajaca w areszcie ma réwniez pracownika
pierwszego kontaktu?

A. Paliwoda odpowiedziata twierdzaco.

J. Kowalski podkreslit, ze wyczytal w protokole pokontrolnym  wéréd
nieprawidtowoéci zarzuty zlego oznaczania kont. Zapytat z czego wynikaly bledy?

A. Bencar podkreélita, ze w DPS pracuje si¢ W zakresie jednego dziatu. W
zakladowym planie kont byt biad i program inaczej czytat to. Postugiwatam si¢ w
programie klasyfikacja budzetowa, a w programie tego nie byto.

J. Kowalski zapytat, czy wykazane w protokole pokontrolnym uwagi finansowe sa
jasne i przejrzyste?

A. Bencar poinformowata, ze juz w czasie kontroli wyeliminowano wszystkie uwagi
oraz opracowano nowa polityke rachunkowosci.

J. Kowalski zapytat, czy ksiegowa ma mozliwoéd zasiegniecia pomocy w Starostwie?

A. Bencar podkreslita, ze utrzymuje kontakt z ksiegowoscia ze Starostwa,
wspétpraca uklada sie dobrze.

L. Kiertyczak podkreslit, ze z protokotu wynika, iz brakowato dokumentow
dotyczacych rozchodu grodkow zywnosciowych w magazynie. Zapytal, o jakie
dokumenty chodzi?

J. Hadada wyjasénil, ze z magazynu wydano napoje dla pensjonariuszy, ktérych nie
ujeto w karcie rozchodu.



L. Kiertyczak zapytat z czego wynikaty bledy w rozliczeniu ryczattow?

A. Bencar wyjasnila, ze postugiwala si¢ pewnym schemat ksiegowania, rozliczata
ryczalt z podatkiem, a powinno si¢ podatek zaksiegowac bezposrednio w koszt.

J. Kowalski zapytal, czy takie dziatania byly niekorzystne finansowo dla firmy? |
A. Bencar odpowiedziala przeczaco.
L. Kiertyczak zapytatl kto i ilu pracownikéw ma ryczatty samochodowe?

J. Hadada odpowiedzial, ze tylko on. Pozostali pracownicy wykorzystuja w.razie
potrzeby samochody prywatne do celow stuzbowych i rozliczane jest to delegacjami.

L. Kiertyczak zwrocit uwage, Ze przy wykorzystaniu samochodu stuzbowego
niezbedna jest delegacja i karta drogowa.

A. Bencar wyjasnita, ze ryczalt na paliwo ma tylko Dyrektor w wysokosci 300 km
miesiecznie. ‘

R. Pawlowski podkreslit, ze podstawa funkconowania DPS sg zespoty
terapeutyczne. Zapytal, jak one pracuja, czym sie zajmujg?

A. Paliwoda poinformowata, ze taki zespdl spotyka sie 1 w tygodniu. W spotkaniu
uczestniczg rehabilitanci, terapeuci, pielegniarka. Pracownicy pierwszego kontaktu
sa obecni tylko podczas spotkan, na ktdrych opracowywane sa indywidualne plany
wspierania. Raz na miesigc spotyka si¢ cala zaloga.

Sekretarz zapytat, czy z tego rodzaju spotkan sporzadzana jest notatka stuzbowa lub
protokdt?

A. Paliwoda poinformowata, ze ze spotkan czwartkowych nie sporzadza sie notatek.
Natomiast s3 one robione podczas opracowywania plandw wsparcia.

L. Kiertyczak zapytal, czy pracownik pierwszego kontaktu powinien codziennie sig
kontaktowaé z podopiecznym?

A, Paliwoda podkreélila, Ze spotkania odbywaja sie wedtug potrzeb mieszkarica, w
przypadku, gdy jest w gorszym stanie psychicznym, gdy czegos potrzebuje.

Podkreslila, ze jako kierownik dziatu réwniez mam podopiecznych.

L. Kiertyczak zapytal, kiedy byly regulacje ptac dla pracownikdéw?



A. Bencar —odpowiedziata, ze ostatnia regulacja ptac miata miejsce w lipcu 2010 roku
i wynosila 200 z} na etat.

Sekretarz poinformowal, ze byla to regulacja dla wszystkich pracownikow
samorzadowych.

Sekretarz zapytal, czy pracownik pierwszego kontaktu musi mie¢ dokumentacje z
rozmoéw z podopiecznym?

A. Paliwoda zaznaczyta, ze nie sporzadza sig notatek z przeprowadzonych rozmow.
Wyjatkiem sa spotkania podczas ktorych opracowywane sg indywidualne plany
wspierania.

Sekretarz zapytat, czy psycholog uczestniczy w spotkaniach?

A. Paliwoda poinformowata, ze psycholog jest co piatek i rowniez uczestniczy w
posiedzeniach zespotu. Pedagog jest zawsze.

J. Kowalski zapytal, czy indywidualny plan jest przygotowywany. pisemnie?
A. Paliwoda odpowiedzial twierdzaco.

J. Kowalski zapytal, czy psycholog ma wglad do dokumentacji medycznej
pensjonariusza?

A. Paliwoda odpowiedziata twierdzaco.

J. Kowalski zasugerowat, aby sporzadza¢ notatki stuzbowe z kazdej rozmowy, aby
byt widoczny $lad dziatania pracownikéw pierwszego kontaktu. To czego nie ma w
dokumentach — tego nie ma.

A. Paliwoda poinformowata, ze plany s3 sporzadzane raz na pot roku.

J. Kowalski podkreglit, ze kazde zglaszanie przez podopiecznego powinno by¢
zapisane.

L. Kiertyczak podkresli}, ze praca pracownikéw DPS jest tak ciezka, podobnie jak i w
domu dziecka. Zapytal, czy pani Paliwoda wyrazitaby wole, aby radni porozmawiali

z 2-3 podopiecznymi ?

A. Paliwoda poinformowata, Ze na terenie DPS dziata rada mieszkancow.



J. Hadada zaznaczy}, ze raz 1 w miesiacu spotykamy sie z radg mieszkancow i z tego
posiedzenia jest przygotowywany protokét.

L. Kiertyczak podkreslit, ze 40 lat wspdipracuje z ludzmi i chcialby samemu
wytypowac osoby do rozmowy. Zaznaczyl, Ze po ostatniej Komisji Zdrowia w Domu
Dziecka rozmawial z matym chtopcem, ktéry wszystko zachwalal. A na pytanie kto
mu kazat tak tadnie mowi¢ wskazat na wychowawczynie.

J. Kowalski podkreélil, Ze teraz jest czas zadawania pytan do osdb funkcyjnych, a
potem podczas wizji lokalnej mozna bedzie sig spotkac z pensjonariuszami,

A. Paliwoda zaznaczyta, ze rada mieszkancdw czuje si¢ wazna i odpowiedzialna za
wszystkich mieszkancéw i warto by ich nie pomina¢.

L. Kiertyczak podkreslil, ze trenowal razem z pensjonariuszem - olimpijczykiem
Cybulskim. Zapytat, jak on si¢ czuje?

A. Paliwoda podkreélifa, ze jego stan jest dobry. Byt na zlocie olimpijczykow oraz z
wizyta u Starosty Nowosolskiego. To cztowiek z Nowej Soli i tam tez odbijat dfori na
alei gwiazd. '

L. Kiertyczak podkreslit, ze jest pod wrazeniem kompetendji Pani Paliwody.
R. Pawlowski zapytat, jak wyglada kwestia przyjec¢ do Domu?

A. Paliwoda wyjasnita, ze w ubiegtym roku zanotowano 5 przyjec, 1 rezygnacje oraz
3 zgony.

R. Pawlowski zwrdcit uwage na trudny okres na poczatku, po przybyciu do DPS.
Zapytat, jaka jest wtedy opieka nad nowymi pensjonariuszami?

A. Paliwoda poinformowala, ze do 6 miesiecy powstaje indywidualny plan wsparcia.
Kierownik dzialu wskazuje pracownika -opiekuna dla nowej osoby. Potem
pensjonariusz moze sam wybra¢ innego pracownika pierwszego kontaktu, jednak w
wiekszo$ci pozostaje to osoba wskazana na poczatku przez Kierownika.

L. Kiertyczak zwrdcit uwage, ze Pani Kierownik pracuje w domu od 2002 roku i z
rozmowy wynika, ze jest bardzo kompetenina osoba. Poprzedni dyrektor odszedi w
naglych okolicznodciach i z informacji przedstawionych przez Staroste nalezato
natychmiastowo podja¢ decyzje o powotaniu nowego Dyrektora. Radny zapytat, czy
Starosta przeprowadzil rozmowe z Panig Kierownik, aby to ona przejeta funkcje
Dyrektora?



A. Paliwoda odpowiedziata przeczaco.
A. Bencar rowniez odpowiedziata przeczaco .
]. Kowalski ogtosit 10 minutowa przerwe.

R. Pawlowski podkreslil, ze w protokole pokontrolnym poruszono temat lekow.
Zapytal, jak wyglada kwestia ich zakupéw oraz wydawania i finansowania?

]. Hadada zaznaczyl, ze najwigcej jest lekow psychotropowych. Prowadzona jest
ewidencja wydawania lekéw, opracowujemy rowniez receptariusz lekéw. Leki
ptatne w 100% przez pensjonariuszy s3 zakupywane w aptece na rachunek
pensjonariusza, faktury sa wystawiane przez apteke bezposrednio na mieszkarica a
érodki finansowe potracane sa z kont pensjonariuszy. We wrzeéniu br. zostanie
rozpisany nowy przetarg na zakup lekéw. Obecnie umowa podpisana jest z firma
Cefarm i leki dostarcza apteka z Krosna. '

R. Pawlowski zwrécit uwage, ze z géry trudno okresli¢, jakie leki beda potrzebne.
Kazdy nowy pensjonariusz, to inne leki.

A. Paliwoda podkredlita, ze po wizycie lekarza opracowywana jest specyfikacja
lekéw. Na receptach opisywana jest refundacja oraz koszty jakie ponosi mieszkaniec.
Czasami jednak pensjonariusze nie maja pienigdzy, aby zaptaci¢ za leki. Prowadzimy
negocjacje z aptekami, co do terminu zapflaty.

J. Kowalski zapytal, czy DPS nie moze korzystac z darmowych lekéw fundacji?

Sekretarz zaznaczyl, ze nie wie jaki bytby dostep do takich lekdw, ale oczywiscie
taka forma jest dopuszczalna. Nalezy tylko nawiaza¢ odpowiedni kontakt z
Fundacja.

M. Modrzejewska podkreélita, ze DFS stara sig 0 érodki celowe na zakup lekow dla
kilku pensjonariuszy. Pensjonariusze pala papierosy i czgsto nie sta¢ ich na leki.

]. Kowalski zwrécit uwage, ze i tak odpowiedzialnoé¢ za dostarczenie lekow dla
pensjonariuszy spada na DPS, bez wzgledu na to czy majg oni swoje pieniadze czy
nie. Zapytat, czy lekarz pierwszego kontaktu przyjezdza do Szczawna, czy tez trzeba
jezdzi¢ do Krosna?

M. Modrzejewska poinformowala, ze do lekarzy specjalistow trzeba zawieic
pensjonariuszy, natomiast lekarz POZ przyjezdza do Szczawna.

R. Pawlowski zapytat, czy poza lekami i papierosami sa robione inne zakupy?



M. Modrzejewska poinformowata, ze co srodg pensjonariusze wychodza na zakupy
spozywcze, jest ich okoto 30-tu. Co 2 tygodnie organizowany jest rowniez wyjazd do
Krosna podczas ktérego moga kupi¢ sobie odziez, skorzysta¢ z ustug zegarmistrza

itp.

J. Kowalski zwrécil uwage, ze koszt utrzymania mieszkarica pokrywany jest z jego
dochoddw. Zapytat, co dzieje sig, jesli dochdd pensjonariusza jest nizszy?

M. Modrzejewska wyjasnita, ze pensjonariusz pokrywa koszt utrzymania w
wysokosci 70% swoich dochodow. Obecnie w DPS nie ma pensjonariusza, za ktorego
optaty ponositaby rodzina.

J. Kowalski zapytat, jak przedstawia si¢ sytuacja finansowania w przypadku gdy
pensjonariusz przebywa poza DPS -em, np. w szpitalu?

M. Modrzejewska podkreglita, ze w takiej sytuacji nalezy zwrocic pensjonariuszowi
érodki za kazdy dzieri pobytu w szpitalu, do 21 dnd.

R. Pawtowski zapytal jak wyglada obecnie stawka zywieniowa?

]. Hadada podkreslit, ze stawka zywieniowa nie jest stata, obecnie wynosi ok. 6,50 zt.
Sq przygotowywane 4 positki, wprowadzono masto oraz suréwki. Pilnowana jest
dieta przez lekarza dietetyka. Jest przetarg na zywno$¢ i to nas ogranicza, ale
staramy si¢ Zywnos¢ urozmaicac.

R. Pawlowski zapytal, czy sucha zywnos¢ jest dostepna cata dobg?

]. Hadada odpowiedzial twierdzaco, pensjonariusze maja duzy apetyt.

A. Paliwoda podkreslita rowniez, Ze s3 to osoby z réznych $rodowisk, czesto
niedozywione.

J. Kowalski zapytal, jaki jest ich stan uzebienia?

M. Modrzejewska podkreslita, ze jest to bardzo duzy problem. Pensjonariusze nie
chea jezdzi¢ do stomatologa, a stan ich uzebienia jest zty. Ustugi stomatologiczne dla
DPS $wiadczy dentysta z Gronowa.

R. Pawlowski poruszy! temat zatrudnienia pielegniarek. Zwrocit uwage, ze zgodnie

z decyzja Ministra Pracy i Polityki Spotecznej domy pomocy spotecznej nie powinny
zatrudniaé pielegniarek.
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J. Hadada podkreélil, ze obecnie zatrudnienie pielegniarek to 100% koszt DPS.
Czynione sa jednak starania o przyznanie kontraktu przez Narodowy Fundusz
Zdrowia. ’

R. Pawlowski zapytal, czy w takiej sytuacji nie tamie si¢ prawa mieszkanca, kidry
pracujac zarobit sobie na opieke pielegniarska, a teraz ptacac za DPS oplaca opieke
pielegniarska?

j. Hadada odpowiedzial, ze interpretujac przepisy w ten spos6b mozna dojs¢ do
takiego wniosku. Nie mozna jednak pozwoli¢ na to, aby kazdy mieszkaniec miat
prawo wyboru pielggniarki, Obecnie tylko w Wielkopolsce pielegniarki w domach
pomocy sa zatrudnione na kontraktach.

R. Pawlowski zwrécit uwage, ze leki psychotropowe moze wydawaé tylko
pielegniarka, co oznacza, ze musi by¢ cala dobe.

]. Hadada wyrazil nadzieje, ze by¢ moze si¢ uda choé¢ 2 etaty pielegniarskie
zakontraktowad, ale rozmowy z NFZ sg cigzkie.

J. Kowalski podkreslit, ze kontrakty to jednak duze ryzyko. Kontrakt moze by¢
zawarty tylko na jeden rok, nigdy nie wiadomo, czy na kolejne lata NFZ nie obnizy
stawki kontraktu.

L. Kiertyczak zwrécit uwage ze porownujac koszt utrzymania z kosztami
wyzywienia wynika, Ze jest to zaledwie 8%. Zapytat, czy nie mozna podnies¢ stawki
zywieniowej? Zapytal, czy obecnie pensjonariusze nie sg gtodni? Czy zjedli by
wiecej? Od kogo to zalezy, czy mozna to zmienic?

J. Hadada podkredlit, ze wszelkie normy zywieniowe sa spelnione, a nad
prawidiowoscig czuwa dietetyk. 53 to jednak osoby chore, ktére gdyby mogly to by
jadly bez przerwy, nastgpnie wymiotowaly i znowu jadly.

A. Paliwoda potwierdzila, ze osoby chore psychicznie tak si¢ zachowuja.

J. Kowalski zapytal, czy w DPS sa zwiazki zawodowe?

J. Hadada odpowiedzial przeczaco.

R. Pawlowski zwracajac si¢ do personelu zapytat, czy uwazaja, ze wszyscy obecni
mieszkancy powinni tu by¢?

Aleksandra Widczak — starsza pielegniarka odpowiedziata, ze chyba nie. Weryfikacja
wyglada inaczej niz w latach poprzednich.
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R. Pawtowski podkreslil, Ze podczas obowigzywania dawnych form utrzymania
mieszkanca, gminy pozbywaly sie problemu. Zapytal, czy w obecnym czasie duzo
pozostalo z tych zaszlosci?

J. Hadada podkreslil, ze by¢ moze pojedyncze osoby daty by sobie rade poza DPS.
Jednak wigkszo$¢ w $rodowisku by sobie nie poradzita. Mogli by popasé¢ w
alkoholizm,

L. Kiertyczak zapytal, czy sa wyznaczone terminy przyjmowania pracownikéw z
problemami przez Dyrektora?

J. Hadada podkreslit, ze jest dostepny dla kazdego o kazdej porze, jednak sg
wyznaczone osobne godziny, w ktorych kazdy pracownik moze przyjs¢ do
dyrektora.

L. Kiertyczak nawiazujac do ankiety, na podstawie, ktorej zostala wszczeta kontrola,
zapytat pracownice DPS, czy gdyby teraz otrzymaly taka sama ankietg, to czy ocena
bytaby lepsza czy gorsza? Podkreslil, ze czytal odpowiedzi zawarte w tej ankiecie i
wyrazil przekonanie, Ze poprzedni dyrektor nie powinien rozwiazac stosunku pracy
za wypowiedzeniem, tylko powinien by¢ doktadnie rozliczony. Jak panie uwazaja?

J. Kowalski podkreslil, ze pfacowm’cy nie powinni ocenia¢ odejscia dyrektorow.

L. Kiertyczak podkreslit, ze organ zatozycielski powinien rozwigza¢ problem
lobbingu, tymczasem bez wyciggania jakichkolwiek konsekwencji rozstano sie z
dyrektorem. |

R. Pawlowski zlozyl wniosek o zwolnienie pracownikéw z obowiazku udzielania
odpowiedzi.

J. Kowalski zapytat, czy pielegniarki otrzymatly podwyzke z tytulu wejscia w zycie
ustawy ,,203"?

Magdalena Modrzejewska odpowiedziala przeczaco wyjasniajac, ze podwyzka to
dotyczyta jedynie ZOZ-0w, a DPS nie jest ZOZ-em.

J. Kowalski podkreslit, Ze jest wyrok Sadu w Gliwicach, ktory méwi o tym, Zze ustawa
dotyczy wszystkich pielegniarek i liczy sie to ze jest zatrudniona na etacie
pielegniarki.

L. Kiertyczak podkreslil, ze miedzy komisjami chce uda¢ sie nad wode, gdzie wolny
czas spedzaja pensjonariusze, przy grillu.
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L. Kiertyczak zwracajac si¢ do Dyrektora podkreélil, ze przed powotaniem otrzymat
Dyrektor opinie PCPR. Zapytal, czy byta prowadzona rozmowa Dyrekiora z
pracownikami PCPR-u? '

]. Hadada poinformowal, ze przeprowadzil rozmowg z Dyrektor Pania Zofia
Mielcarek.

R. Pawlowski poprosit o przygotowanie na kolejne posiedzenie struktury
organizacyjnej, wykazu pracownikéw  zatrudnionych na poszczegolnych
stanowiskach z data od kiedy pracuja oraz regulaminu zaktadowego funduszu
$wiadczen socjalnych,

R. Pawlowski zwrécit uwage, ze ostatnia kontrola byla przeprowadzona po
upublicznieniu ankiet. Zapytat, czy cztonkowie Komisji Rewizyjnej moga mie¢
welad do tych dokumentéw? Chciatbym zobaczyé, jak te ankiety wygladaly.

Sekretarz podkredlil, ze ankiety sa anonimowe, nie jest to tajemnica.
R. Pawlowski poprosit o ich przygotowanie na kolejna komisjg.

Sekretarz zaznaczyl, ze wzor ankiety na pewno jest. Podkreslil, ze nie ma wiedzy czy
wypelnione ankiety nie zostaty zniszczone.

R. Pawlowski poprosit o przygotowanie na kolejne posiedzenie informacji w zakresie
naboru na stanowiska urzednicze - jak wyglada procedura? Zasugerowal, ze
odpowiedzi moze udzieli¢ kadrowa.

J. Hadada podkresli, ze jako dyrektor nikogo nie przyjmowal. W roku 2010 przyjeta
byta chyba tylko 1 osoba.

R. Pawlowski zwrécil uwage, ze zgodnie z regulaminem funduszu $wiadczen
socjalnych, prawo do $wiadczen ~ pozyczek, zapomdg maja pracownicy zatrudnieni
na umowe o prace na czas nieokreslony. Zapytat, czy poprzedni dyrektor przyznat
sobie tego typu pozyczke, czy mial prawo do tego? Poprosit o informacje dotyczace
gospodarowania w poprzednich latach tym funduszem. Zapytat réwniez o kwestig
zapomdg bezzwrotnych dla pracownikéw?

J. Hadada poinformowal, ze obecnie prowadzone sa prace i ustalany jest nowy
regulamin.
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R. Pawtowski poprosil o sprawdzenie, czy przyznawane zapomogi byty faktyczna
forma pomocy potrzebujacym, czy byly traktowane zamiennie z nagrodami, a wiec
niezgodnie z przepisami prawa.

R. Pawlowski podkredlil, ze jedna radna rady Powiatu zapytala o kwestie
wychodzenia z pracy radnej z gminy Dabie?

J. Hadada podkredlil, ze nie toleruje wychodzenia z pracy. Obecnie radna gminna
dostosowuje sobie posiedzenia komisji, organizowane sa w godzinach
popotudniowych, tak aby nie wychodzita w trakcie godzin pracy.

L. Kiertyczak podkreslit, ze sktadal juz 3 interpelacje dotyczace powotania nowego
dyrektora. Z informacji Pana Starosty wynika, ze musiat szybko podja¢ decyzje w
zakresie wyboru nowego dyrektora. Jestem tu i owszem szybko trzeba bylo podjac
decyzje, aby DPS nie funkcjonowatl bez dyrektora. Jednak cos tu jest nie tak. Nagle
sktadane jest wypowiedzenie przez Korytkowskiego. Zapytal, czy byla jakas
dyskusja na Zarzadzie w tej sprawie? Czy moze dyrektor Hadada sam przyszedi do
Starosty i sam siebie zaproponowat.

J. Hadada podkreslil, ze sam nie chodzit do starosty. Prowadzone bylo poszukiwanie
kandydatéw, ktorzy uporzadkuja tu sprawy. Starosta zaproponowal mi
administrowanie ta jednostki. Dyrektor podkreslil, Ze miat w tamtym czasie stala
pracg, a wiec decyzja nie zapadia od razu. Potrzebowal trochg¢ czasu na
zastanowienie si¢, gdyz tu jest praca na czas okreslony — na zastgpstwo. Lubig
wyzwania i dlatego podjatem si¢ tego zadania.

L. Kiertyczak — a wigc stanowisko zaproponowat Starosta?

J. Hadada podkredlit, ze byly prowadzone rozmowy z innymi kandydatami, ale ja
jedyny wyrazitem zgode. Czas, jaki potrzebowalem na podjecie decyzji to kilka dni,
nie pamigtam dokladnie ile.

R. Pawlowski zwrocit uwage, ze juz w styczniowej prasie ukazal si¢ artykut
»~Hadada za Korytkowskiego”. Dlugo nie trzeba bylo czeka¢, by okazato sig, ze jest to
prawda.

J. Hadada poinformowat, ze nie udzielal zadnych wywiadéw. Jednoczesnie
podkreslit, ze w momencie objecia stanowiska dyscyplina pracy byla staba. Trzeba

byto dopingowaé ludzi do pracy. W chwili obecnej jest juz lepiej.

L. Kiertyczak podkredlit, ze z wypowiedzi Dyrektora wynika, ze za poprzednika
bylo Zle. A skoro tak, to Starosta podjat swoja decyzje za pézno.
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Sekretarz podkreslil, ze przeprowadzona zostata kontrola na podstawie pewnych
informacji. Dyrektor Korytkowski sam doszedt do wniosku i podjal decyzje o
odejsciu.

L. Kiertyczak podkreslit, ze gdyby byta szczerosc Starosty, to nie bytoby takich pytan
na sesji. Glosno sie mowito, ze jesli Hadada przegra wybory, to trzeba mu bedzie
znalez¢ prace. Zastanawiano sie tylko, czy zostanie Dyrektorem PUP w Gubinie czy
DPS w Szczawnie. I stalo sig. Nagle tamten si¢ nie nadaje i wchodzi nowy.

J. Kowalski podkreslit, ze sa to dwie rézne sprawy. Obecnie mamy nowego
dyrektora, a naszym przedmiotem zainteresowania jest dzialanie jednostki. A
kwestia Starosty, to nie na tym spotkaniu. Oceniamy, jako Komisja Rewizyjna
dziatania Hadady jako dyrektora. Widzimy na razie dobry kierunek dziatania.
Oceniam to na podstawie wypowiedzi pracownikéw. Ciezko pyta¢ pracownikow o
tryb obsadzania stanowisk. Nie mieszajmy dwoéch nurtéw. Dzis poznalismy zasady
funkcjonowania DPS. Watek Starosty, to inny watek, ktéry by¢ moze powinien
znalez¢ sie pod okiem Komisji Rewizyjnej, ale w innym terminie.

L. Kiertyczak podkreslit, ze jego pytania byly zasadne. Z wypowiedzi wynika, ze
Starosta nie dokladnie szukal, bo np. ksiggowa spelnia wszystkie warunki, a nikt z
nig nie rozmawiat. Pytam, poniewaz musze si¢ upewni¢ zanim zadam interpelacje na
sesji. Pytatem, jak dtugo szukat kandydata na dyrektora i mnie oklamat. Nie zyczg
sobie i nie dopuszczg, aby Starosta jaka autorytet, réwniez dla mnie, mnie klamat. A
kolejna sprawa, to Starosta powiedziat, Zze Sciskatem si¢ z Hadada. To rowniez
ktamstwo, podalismy sobie tylko rgke.

Na tym protokot zakoniczono i podpisano.
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